Babası Hz. Ali'nin halifeliği döneminde onunla
beraber bütün siyasî hadiselerde yer alan Hz. Hüse
yin, babasının vefatından sonra, ağabeyi Hz. Ha-
san'a biat etti.

Hz. Hasan'ın hilâfeti Muaviye'ye devretmesinden
sonra Medine'ye yerleşti ve Muaviye'nin ölümüne
(60/680) kadar hiçbir siyasî hâdisede yer almayıp,
kendisini ibadet ve ilme verdi. Hz. Hasan'ın
(49/669) vefatından sonra, Kûfelilerin Muaviye'ye
isyan etmesi için yaptıkları baskılara direndi, Mu
aviye'ye yaptığı biati bozmayı reddetti. Muavi
ye'nin ölmeden önce oğlu Yezidi veliaht ilân et
mesi, Hz. Hüseyin'in hayatında bir dönüm noktası
oldu.

Hilâfetin saltanata dönüşeceğini gördüğü için,
Muaviye'nin bu uygulamasını şiddetle eleştirdi ve
tüm baskılara rağmen Yezid'e biat-etmeyi reddetti.
60/679 yılının Recep ayında Muaviye'nin ölmesi,
bu baskıları dayanılamaz hâle getirince, Medine'yi
terk edip Mekke'ye doğru yola çıktı.

Akil'i bu şehre gönder
di. Kûfe'ye gelen Müslim, Hz. Hüseyin adına
18.000 kişinin biatini alınca, kendisine haber gön
derdi ve bir an önce Kûfe'ye gelmesini istedi. Hz.
Hüseyin, Müslim tarafından gönderilen bu haber
lerden sonra, Kûfe'ye gitmek üzere hazırlanmaya
başladı ve hicrî 61/680 yılı, Zilhicce ayının üçün
cü günü Kûfe'ye hareket etti.

Hz. Hüseyin'in Kûfe'ye gelmek üzere yola çıktı
ğı, halkın önemli bir kısmının kendisine biat ettiği
haberi Küfe valisi Nu'man b. Beşir'e ulaşınca, vali
buna sevinmemekle beraber, ciddi bir önlem al
mak için de harekete geçmedi. Çünkü o, Hz.

Hz. Hüseyin'in bu istekleri, Ömer b. Sa'd tarafın
dan Ubeydullah'a iletildi. Ancak o, bu şartlardan
hiçbirini kabul etmedi ve Hz. Hüseyin'in hiçbir şart
ileri sürmeden kendisine biat etmesini, aksi takdir
de öldürülmesini emretti.

Netice olarak, Yezid b. Muaviye'ye biat etmeyi
reddeden Hz. Hüseyin 61/680 yılında Ömer b.